П Р О Т О К О Л  № 3-18
заседания антинаркотической комиссии администрации

Черемховского районного муниципального образования

Здание администрации                                                                              27 августа  2018 года

ЧРМО, зал заседания, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр Черемховского района

	В.Л. Побойкин

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования

	Заместитель мэра по социальным вопросам администрации Черемховского районного муниципального образования
	С.В. Доскальчук

	Начальник отдела молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования, руководитель аппарата комиссии
	Т.А. Глущенко

	Региональный специалист по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, секретарь комиссии
	А.А. Хабирова

	Начальник сектора развития торговли и бытового обслуживания администрации Черемховского районного муниципального образования
	Л.А. Чепижко

	Начальник отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования
	Г.С. Александрова

	И.о. ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Черемховского районного муниципального образования
	О.А. Казанкова

	Главный врач ОГБУЗ «Черемховская больница №1»
	Л.В. Манзула

	Главный специалист по вопросам организации профилактики правонарушений администрации Черемховского районного муниципального образования
	А.Н. Колесников

	И.о. начальника отдела сельского хозяйства администрации Черемховского районного муниципального образования
	С.Д. Луценко

	И.о. главного врача областного государственного учреждения здравоохранения «Черемховская областная психиатрическая больница»
	И.В. Ступина

	Начальник областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску»
	Л.П. Прокофьева

	Начальник МО МВД России «Черемховский»
	С.В. Линский

	И.о. начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Черемховский»

	А.А. Захаров

	И.о. начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД России «Черемховский»
	Е.В. Иванова

	ПРИГЛАШЕНЫЕ

	Методист по учебным дисциплинам и воспитательной работе МБУ «Центр развития образования»
	О.Ю. Степанова

	Заместитель директора управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Черемхово и Черемховскому району
	Л.М. Денисова

1. Об исполнении поручений от 26 марта 2018  г. протокола № 1-18, от 4 июня 2018 г. протокола 2-18 заседания антинаркотической  комиссии  администрации Черемховского районного муниципального образования.

 (А.А. Хабирова)

1.1. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии администрации ЧРМО А.А. Хабировой.

1.2. Секретарю антинаркотической комиссии администрации ЧРМО А.А. Хабировой:

1.2.2. Контролировать выполнение принятых на антинаркотической комиссии решений, давать поручения и отслеживать их исполнение.
1.3.Членам антинаркотической комиссии предоставлять отчеты о выполнении поручений секретарю антинаркотической комиссии Черемховского районного муниципального образования в соответствии с установленными сроками.

Срок: ежеквартально

2. О работе регионального специалиста ОКГУ «Центр профилактики наркомании»  за 3 квартала 2018 года по профилактики наркомании и других социально-негативных явлений.
 (А.А. Хабирова)
2.1.  Принять к сведению информацию регионального специалиста по профилактике наркомании и социально-негативных явлений А.А. Хабировой.
2.2. Совместно с отделом молодежной политики и спорта АЧРМО (Т.А. Глущенко) обеспечить проведение на территории Черемховского района акции «Будущее за нами» с целью формирования здорового образа жизни, профилактики употребления наркотических средств и распространения ВИЧ- инфекции.
Срок: ежеквартально
2.3.  Главному специалисту по вопросам профилактики правонарушений администрации ЧРМО (Колесников А.Н.):

2.3.1. Организовать размещение баннеров антинаркотической направленности на территории с. Голуметь и п. Михайловка.
Срок: до 30 сентября 2018 г.

3. О профилактической работе с несовершеннолетними, состоящими на учете в КДН и      ЗП, употребляющими наркотические и психоактивные вещества.
(О.А. Казанкова)
3.1.  Принять к сведению информацию ответственного секретаря КДН и ЗП администрации ЧРМО
3.2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (О.А. Казанкова):

3.2.1 Продолжить профилактическую работу и совместно с субъектами профилактики организовать две профилактические акции с несовершеннолетними, состоящими на учете в КДН и ЗП, употребляющими наркотические и психоактивные вещества.

Срок: до 1 декабря  2018 г.
3.2.2. Направить запрос о работе с несовершеннолетними, закрепленными за сотрудниками МО МВД России «Черемховский»

Срок: до 1 декабря 2018 г.
3.2.3. Анализировать динамику индивидуального охвата занятости детей, «группы риска» во всех мероприятиях, проводимых на территории Черемховского района, предоставлять информацию в Антинаркотическую комиссию администрации Черемховского районного муниципального образования.

Срок: ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

4. О результатах проводимых профилактических мероприятий антинаркотической направленности в период летней оздоровительной кампании.

 ( Г.С. Александрова, Ю.Д. Главина)
4.1. Принять к сведению информацию методиста по учебным дисциплинам и воспитательной работе МБУ «Центр развития образования» О.Ю. Степановой и начальника отдела по культуре и библиотечному обслуживанию администрации ЧРМО Ю.Д. Главиной.
4.2. Отделу образования администрации ЧРМО (Г.С. Александрова):
4.2.1. Внедрить в образовательных организациях новые эффективные формы работы по профилактике употребления наркотических средств и психотропных веществ в соответствии с нормативно-правовыми требованиями.
Срок: до 31 декабря  2018 г.
4.3. Отделу по культуре и библиотечному обслуживанию (Ю.Д. Главина):

4.3.1. Привлекать  детей, состоящих на различных видах учета, в творческую деятельность, кружки.
4.3.2. Предоставить информацию «О проводимой профилактической работе, о вовлечении подростков, состоящих на различных видах учета, в кружковую деятельность» секретарю антинаркотической комиссии (А.А. Хабировой).

Срок: до 1 ноября 2018 г.
5. Об организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Черемховского района. Обеспечение межведомственного взаимодействия между администрациями поселений и отделом по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Черемховский» по исполнению представлений уничтожения наркосодержащих растений.

(И.В. Куликова, А. А. Захаров, Е. В. Иванова)

5.1. Принять к сведению информацию И.В. Куликовой, А.А. Захарова, Е.В. Ивановой.
5.2. МО МВД России «Черемховский» (С.В. Линский):

5.2.1. Предоставлять информацию секретарю антинаркотической комиссии (А.А. Хабирова)  в «Банк данных по вопросам, касающимся оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также противодействия их незаконному обороту, профилактики наркомании среди населения в Черемховском районном муниципальном образовании Иркутской области».
5.2.2. Информировать население об ответственности, связанной с незаконным выращиванием растений, содержащих наркотические средства, а также непринятием мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств,

психотропных и их прекурсоров, путем размещения письменных предупреждений, объявлений в местах массового посещения, распространения листовок.

5.2.3. Направлять информацию по предписаниям об устранении нарушений законодательства в области оборота наркотических средств и психотропных веществ в администрацию Черемховского районного муниципального образования
Срок: постоянно
5.3. Главному специалисту по вопросам профилактики правонарушений администрации ЧРМО (Колесников А.Н.):

5.3.1. Направить письмо главам муниципальных сельских поселений Черемховского района об исполнении вынесенных предписаний об устранении нарушений законодательства в области оборота наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: до 30 сентября 2018 г.

6. О проведении работы по профилактике социально-негативных явлений с воспитанниками ОГКУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Гармония»  г. Черемхово» и опекаемыми детьми, проживающими в Черемховском районе», «Центр помощи детям»

 (Л.П. Прокофьева)

7.1. Принять к сведению информацию директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску» Л.П. Прокофьевой.
7.2. ОГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску» (Л.П. Прокофьевой):

7.2.1. Обеспечить просмотр компьютерных презентаций, видеофильмов по профилактике наркомании для воспитанников ОГКУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Гармония» г. Черемхово» и опекаемыми детьми, проживающими в Черемховском районе», «Центр помощи детям»;

7.2.2. Принимать участие в межведомственных рейдах по семьям, состоящим на учете в ПДН МО МВД России «Черемховский», КДН и ЗП;
Срок: постоянно
7.2.3. Размещение на официальных сайтах отчетов о проведенных мероприятиях по профилактике потребления наркотиков.

Срок: до 31 декабря 2018 г.
Председатель антинаркотической

комиссии администрации ЧРМО                                                                       В. Л. Побойкин
Секретарь антинаркотической

комиссии                                                                                                                 А.А. Хабирова
PAGE
4